[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
03.12.2019                                                 с. Талое                                      № 37-116-Р
	о передаче части полномочий в сфере организации теплоснабжения муниципального образования Тальский сельсовет муниципальному образованию Емельяновский район

В соответствии с частью  4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст. 1, ч. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»,ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Тальского сельсовета,  Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Тальского сельсовета передать осуществление части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения, связанных с обеспечением подготовки к отопительному периоду, а именно осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на поставку водогрейного котла для нужд Тальского сельсовета;
2. Администрации Тальского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения;
       3.Предусмотреть в бюджете Тальского  сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме  426 667,00 (четыреста двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь рублей )  из них:  293 333 (двести девяносто три тысячи триста тридцать три рубля) – средства краевого бюджета и 133 334 (сто тридцать три тысячи триста тридцать четыре рубля) – из средств бюджета поселения.

          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Тальского сельсовета Емельяновского района (адрес сайта: http://taloe.ru);
5. Решение вступает в силу с момента его подписания;
        6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
	Председатель Тальского
сельского Совета депутатов                                                              В.И. Пыжик

	Глава Тальского сельсовета                                                       В.Г. Стерехов